Estadual e Municipal da sede da pessoa jurídica, com a Seguridade Social (INSS) e com o Fundo de 
Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).Em nenhuma hipótese será permitida a apresentação de 
protocolos em substituição aos documentos exigidos. 

9.3. O limite máximo de atendimentos mensais para prestação de serviços no SEBRAE será de 176 
(cento e setenta e seis) atendimentos, sendo que esse limite se aplicará a cada profissional certificado. 

9.4. A pessoa jurídica cujos profissionais indicados estão certificados como Agente de Orientação 
Empresarial, realizarão os atendimentos previstos no Programa seguindo aos seguintes critérios 
estabelecidos:  

a) rodízio entre os profissionais indicados. 

b) limite máximo de 176 (cento e setenta e seis) atendimentos /mês por profissional.  

c) proximidade do local da execução dos serviços em relação ao domicílio dos profissionais indicados 
da pessoa jurídica. 

d) total acumulado de atendimentos, tendo prioridade o profissional que tiver a menor quantidade